
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

27.09.2021  № 324 

г. Нижний Тагил 

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 31.08.2021 № 291 «Об организации  

и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году» 

 

На основании п. 31 ч. II Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в пункт 2 приказа Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа от 31.08.2021 № 291 , «Об 

организации  и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году», 

изложив его в следующей редакции: 

«2. Утвердить: 

… 

- квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году 

(Приложение № 4)». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                           А.В. Лунев 



Приложение  

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского  округа  

от 27.09.2021 года № 324 
 

  

 

Приложение № 4 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа  

от 31.08.2021 года № 291 

 

 

 

Квоты победителей и призеров школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году 

 

Статус Количество баллов Квота 

Победитель Не менее 75% от 

максимально 

возможного количества 

баллов 

Победителей и призеров не 

более 50% от общего 

количества участников в 

каждой параллели класса 

по каждому 

общеобразовательному 

предмету  

Призер Не менее 40% от 

максимально 

возможного количества 

баллов 

 
 


